
 

  

 

 

  

 

            Complesso Ecotekne – Palazzina C          

            Via per Monteroni – 73100 Lecce

           http://dse.unisalento.it

           P.IVA:  00646640755

           C.F. : 80008870752

(     +39 0832/29 8827 – 8675 segreteria.dipeconomia@unisalento.it 0

 +39 0832/29 8873 dip.scienze.economia@cert-unile.it

OGGETTO: Avviso pubblico per l’affidamento di n. 2 incarichi individuali con contratto di lavoro 

autonomo di natura occasionale, per lo svolgimento di attività di “Supporto alla ricerca” – profilo 

tecnico-scientifico - nell’ambito delle attività di ricerca dell’unità locale dell’Università del Salento, 

in materia di “Information, Disclosure, Algorithmic Regulation”, relativa al Progetto PRIN 2017 

denominato “Governance through big data: challenges for European Law” (prot. 2017BAPSXF – 

Settore ERC SH2 Linea A – CUP F88D19001930001) – Responsabile per l’esecuzione del contratto 

Prof.ssa Fabiana Di Porto – emanato con D.D. n. 1 del 13/01/2022 -  Nomina Commissione 

Giudicatrice. 
 

IL DIRETTORE 
 

VISTO il D.R. n. 773 del 18.10.2019 con il quale lo scrivente è stato nominato Direttore del 

Dipartimento di Scienze dell’Economia per il quadriennio 2019/2023; 

VISTO l’art. 7 del D.Lgs. 165/2001, per come novellato dal D.Lgs. 75/2017 in materia di incarichi 

di collaborazione nel settore pubblico ed, in particolare, i commi 5-bis e 6;  

VISTO lo Statuto dell’Università del Salento, emanato nelle modifiche con D.R. 118 del 

03/03/2021 ed entrato in vigore il 14/03/2021; 

VISTO l’art. 11 del Regolamento per il conferimento di incarichi esterni di lavoro autonomo ai 

sensi dell’art. 7, comma 6 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 approvato con deliberazione del S.A. n. 

125 del 17.12.2013, deliberazione CdA n. 299 del 18.12.2013 e D.R n. 46 del 24.01.2014; 

VISTO la Legge del 6 novembre 2012 n. 190 recante “Disposizioni per la prevenzione e la 

repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione” e ss.mm.ii; 

VISTO il D.Lgs. n. 33/2013 recante disposizioni in materia di “Riordino della disciplina 

riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 

pubbliche amministrazioni”; 

VISTO il D.Lgs. n. 39/2013 recante “Disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità 

di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, a 

norma dell’art. 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190”; 

VISTO il Piano Integrato della Performance, della Prevenzione della Corruzione e della 

Trasparenza dell'Università del Salento 2021-2023, adottato dall'Università del Salento e pubblicato 

nella sezione “Amministrazione Trasparente” del portale http://www.unisalento.it; 

VISTO il Codice Etico e di comportamento dell’Università del Salento emanato con D.R. n. 226 

del 20/04/2021; 

VISTO il D.D. n. 1 del 13/01/2022 con il quale è stato emanato l’avviso pubblico per l’affidamento 

di n. 2 incarichi individuali con contratto di lavoro autonomo di natura occasionale, per lo 

svolgimento di attività di “Supporto alla ricerca” – profilo tecnico-scientifico - nell’ambito delle 

attività di ricerca dell’unità locale dell’Università del Salento, in materia di “Information, 

Disclosure, Algorithmic Regulation”, relativa al Progetto PRIN 2017 denominato “Governance 

through big data: challenges for European Law” (prot. 2017BAPSXF – Settore ERC SH2 Linea A 

– CUP F88D19001930001) – Responsabile per l’esecuzione del contratto Prof.ssa Fabiana Di 

Porto; 

CONSIDERATO che i termini di presentazione delle candidature risultano scaduti e, pertanto, 

occorre procedere alla valutazione delle candidature validamente pervenute; 

VISTA la nota, assunta al protocollo n. 40173 in data 25/02/2022, con cui la Prof.ssa Fabiana Di 

Porto, in qualità di Responsabile Scientifico di progetto, ha proposto i seguenti nominativi quali 



 

 

 

 
   

 

            Complesso Ecotekne – Palazzina C          

            Via per Monteroni – 73100 Lecce

           http://dse.unisalento.it

           P.IVA:  00646640755

           C.F. : 80008870752

(     +39 0832/29 8827 – 8675 segreteria.dipeconomia@unisalento.it 0

 +39 0832/29 8873 dip.scienze.economia@cert-unile.it

membri della Commissione Giudicatrice ai fini della selezione di cui al D.D. n. 1 del 13/01/2022 

relativa lo svolgimento di attività di “Supporto alla ricerca” – profilo tecnico-scientifico: 

- Prof.ssa Fabiana Di Porto – Responsabile Scientifico Progetto PRIN 2017 e Docente di II fascia in 

Diritto dell’Economia, settore scientifico disciplinare IUS/05, afferente al Dipartimento di Scienze 

dell’Economia - Presidente 

- Prof.ssa Stefania Massari – Docente di I fascia in Scienze Merceologiche, settore scientifico 

disciplinare SECS–P/13, afferente al Dipartimento di Scienze dell’Economia – Componente 

- Prof.ssa Aggr. Alessandra Tafuro – Ricercatrice in Economia Aziendale, settore scientifico 

disciplinare SECS–P/07, afferente al Dipartimento di Scienze dell’Economia – Componente; 

RITENUTO necessario procedere alla nomina della Commissione giudicatrice per la valutazione 

delle candidature validamente pervenute entro i termini di scadenza del bando per lo svolgimento di 

attività di “Supporto alla ricerca” – profilo tecnico-scientifico; 

DECRETA 

Art. 1 - Nominare, per i motivi di cui in premessa, la seguente Commissione giudicatrice per la 

valutazione delle candidature validamente pervenute in risposta all’avviso pubblico emanato con 

D.D. n. 1 del 13/01/2022 nelle persone di seguito indicate: 

- Prof.ssa Fabiana Di Porto – Responsabile Scientifico Progetto PRIN 2017 e Docente di II fascia in 

Diritto dell’Economia, settore scientifico disciplinare IUS/05, afferente al Dipartimento di Scienze 

dell’Economia - Presidente; 

- Prof.ssa Stefania Massari – Docente di I fascia in Scienze Merceologiche, settore scientifico 

disciplinare SECS–P/13, afferente al Dipartimento di Scienze dell’Economia – Componente; 

  - Prof.ssa Aggr. Alessandra Tafuro – Ricercatrice in Economia Aziendale, settore scientifico 

disciplinare SECS–P/07, afferente al Dipartimento di Scienze dell’Economia – Componente. 

 

Ai sensi dell’art. 8 dell’avviso di selezione pubblica, le funzioni di segretario verbalizzante 

saranno svolte dal componente più giovane in ruolo. 
 

Il presente decreto sarà portato in comunicazione nella prima seduta utile del Consiglio di 

Dipartimento. 
 

 

    Il Direttore del Dipartimento 

    (Prof. Vittorio Boscia) 
   

Alla Raccolta 

All’Albo on line 

Agli interessati 
 

 

 


		2022-02-25T18:02:41+0100




